

**§ 14 Anmälan av förvaltningens kontorsyttrande  
angående remissen av Betänkandet ”Mål och myndighet –  
en effektiv styrning av jämställdhetspolitiken”  
(SOU 2015:86)**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1676/2015

Dnr 150-664/2015

**Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens kontorsyttrande som svar på remissen av Betänkandet ”Mål och myndighet – en effektiv styrning av jämställdhetspolitiken” (SOU 2015:86) och lägger anmälan till handlingarna.

**Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-12-08.

Kommunstyrelsen har begärt äldrenämndens yttrande avseende remiss om regeringskansliets ”Betänkandet ”Mål och myndighet – en effektiv styrning av jämställdhetspolitiken” SOU 2015:86. Regeringen beslutade 2014-04-03 att tillsätta en utredning ”Uppföljning av utvecklingen mot jämställdhet samt jämställdhetspolitikens genomförande och effektivitet”. Utredningens viktigaste slutsats är att jämställdhetspolitiken behöver bli mer långsiktig och hållbar och få en mer fast och permanent struktur på nationell nivå för att regeringen ska kunna säkerställa att politiska prioriteringar får genomslag i styrningen av myndigheter och verksamheter. Remissen föreslår därför att en jämställdhetsmyndighet inrättas med syfte att ge förutsättningar för långsiktighet och kontinuitet i jämställdhetspolitiken.

Myndigheten ska svara för utvecklingen rörande jämställdhet och för att både ta del av andra myndigheters och aktörers underlag som rör jämställdhet och initiera och genomföra egna uppföljningar och analyser. En myndighet med en samlad bild över verksamheten och ett samlat ansvar för uppgifterna underlättar i hög grad regeringens styrning, vilket i sig bidrar till att regeringens styrning av andra myndigheter och verksamheter som verkar för de jämställdhetspolitiska målen blir effektiv.

Äldreförvaltningen är positiv till Betänkandet och framför flertalet synpunkter, bl.a. att äldreperspektivet omnämns i utredningen.

Äldreförvaltningen framför att i framtida utredningar bör äldreperspektiv finnas med som delvis inkluderar skillnader i biståndsbedömning och äldreomsorg, men också skillnader i pension och andra indikatorer som kan belysa ojämlikt åldrande. Förvaltningen är även positiv till inrättandet av en jämställdhetsmyndighet. Av den beskrivning av myndigheten som framkommer av utredningen ser äldreförvaltningen en eventuell myndighet som ett bra stöd för kommunerna i arbetet med jämställdhetsfrågor.

**Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

## **§ 15 Anmälan om äldreförvaltningens genomförda utbildningar och fortbildningar under året 2015**

Dnr 530-8/2016

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med redogörelse av genomförda utbildningar och fortbildningar för medarbetare inom hemtjänsten 2015 och lägger anmälan till handlingarna.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-12-23.

Arbetet inom såväl hemtjänst som på vård- och omsorgsboende ställer krav på medarbetare med adekvat kompetens. För att möta de äldres behov av äldreomsorg måste verksamheten utvecklas kontinuerligt. Det behöver finnas medarbetare inom äldreomsorgen som har den kompetens som krävs för arbetet.

För att möta de utmaningar som äldreomsorgen står inför gällande kompetensförsörjning och utveckling pågår ett kontinuerligt arbete för att öka kompetensen hos medarbetarna genom olika former av utbildning och fortbildning. Ärendet beskriver de utbildningsinsatser som äldreförvaltningen tillhandahållit år 2015.

### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.